FONDO serán desembolsados al ALIADO de la siguiente manera, no sin antes especificar que el valor de 

aporte incluye gastos, impuestos, deducciones e IVA conforme a las obligaciones tributarias del ALIADO:   

DESEMBOLSOS ENTREGABLES 

Un primer desembolso por el 50% de los aportes 

del Fondo equivalente a SEISCIENTOS OCHENTA Y 

CINCO MILLONES DE PESOS ($685.000.000), que se 

realizará una vez se cumplan los requisitos de 

perfeccionamiento y ejecución del convenio, 

suscripción del acta de inicio y previa certificación 

por parte del supervisor del cumplimiento de lo 

siguiente: 

▪ Un documento técnico de plan de trabajo que

[...]

Plan Operativo, Plan de Inversión de 

los recursos del convenio. 

▪ Evidencias de la contratación del equipo técnico 

y profesional que apoyará las actividades del 

convenio (minutas de contratos). 

Un segundo desembolso por el 40% de los aportes 

del Fondo equivalente a QUINIENTOS CUARENTA Y 

OCHO MILLONES DE PESOS ($548.000.000), previa 

certificación por parte del supervisor del 

cumplimiento de lo siguiente: 

▪ Documento, matriz de información  

▪ Documento del estado del arte   

▪ Documento de identificación de actores  

▪ Memorias de la minga institucional para la

[...]

normativas que resulten convenientes para la mejor protección de los derechos de los consumidores financieros; y, 7.- Las demás que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como 

propósito el adecuado, desarrollo del SAC.” 

Un tercer desembolso correspondiente al 10% del 

valor total del convenio por la suma de CIENTO 

TREINTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($137.000.000), 

el cual se realizará previa certificación por parte del 

supervisor del cumplimiento de lo siguiente: 

▪ Actas de las mesas técnicas zonales 

▪ Informes de recorridos por el territorio 

▪ Memoria de la minga de pensamiento 

▪ Documento diagnostico